



از زمانی که لیونل مسی بارسلونا را ترک کرده، نه او و نه بلوگرانا در یک دیدار حذفی لیگ قهرمانان به پیروزی نرسیده‌اند. تا پیش از این، هرگز سابقه نداشته که ستاره آرژانتینی به همراه بارسلونا در ۲ سال پیاپی پیش از یک چهارم نهایی حذف شوند؛ او در ۲ سال اخیر به همراه پاریسی‌ها به یک چهارم نرسیده و بارسلونا حتی رنگ هیکشتم را هم ندیده و مستقیم از مرحله گروهی به لیگ اروپا رفته است.



مسی ماندنی نیست

حذف‌های اروپایی، هم او را کلافه کرده هم پاریسی‌ها را ناامید

پس از شکست ۲ بر صفر پاری سن ژرمن در زمین بایرن مونیخ که منجر به حذف دوباره این تیم در مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان اروپا شد، تصاویری از لیونل مسی کنار هم قرار گرفت که او را در ۸ فصل پیاپی اخیر با ژست‌های مشابه در لحظه حذف از این رقابت‌ها نشان می‌داد. بله، مسی ۸ سال است در لیگ قهرمانان شکست می‌خورد. پاریس پیش از او به یک فینال و یک نیمه‌نهایی رسیده بود و حالا با او در ۲ فصل پیاپی در همین مرحله ابتدایی حذفی از دور رقابت‌ها کنار رفته است. حذف پارسال شان مقابل رئال مادرید تقصیر مسی هم بود چون در بازی رفت یک پنالتی از دست داد. امپا به بعد از حذف اعلام کرد که این شکست تأثیری روی آینده‌اش نخواهد گذاشت. او به این ترتیب شایعات درباره نازاحتی‌اش از عملکرد باشگاه در اروپا و پشیمانی بابت نرفتن به مادرید را تکذیب کرد یا حداقل به تأیید نرسید. اما انگار لیونل مسی به رفتن متقاعد شده است.

فوتبال ایران

تیر خلاص

یک شکست بزرگ دیگر، نه‌مانده اقبال عمومی نسبت به امیر قلعه‌نویی را هم از بین برد

بهروز رسایی | اگر چه قاعدتا یک یا حتی چند بازی نباید سلاک قضاوت در مورد یک مربی باشد، اما به هر حال مسابقاتی در فوتبال وجود دارند که نتیجه‌گیری در آنها مهم است؛ میدان‌هایی که بنا به دلایل مختلف نوعی «محک» بزرگ و اساسی برای مربیان به شمار می‌آیند. به وضوح می‌توان تیرد اخیر گل‌گیر برابر استقلال را از این دست مسابقات دانست؛ دیداری که بار دیگر با شکست امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم سیرجانی همراه شد و تمه اقبال و اعتماد فنی افکار عمومی نسبت به این مربی را از بین برد.

فرازان داوری

البته که شکست گل‌گیر برابر استقلال با شبهات داوری هم همراه بود. به هر حال هم سر گل اول بحث وجود دارد و هم سر پنالتی دقایق پایانی. این نخستین بار هم نیست که چنین اتفاقاتی در مصاف‌های بین ۲ تیم رخ می‌دهد و به همین دلیل باشگاه گل‌گیر بعد از بازی چندین بیانیه صادر کرده است. با این حال مسئله امیر قلعه‌نویی چیزی فراتر از داستان داوری است. نوع فوتبالی که تیم او مخصوصاً در نیمه دوم بازی کرد، اصلاً و ابداً جای دفاع ندارد. این تجمع حیرت‌انگیز در مقابل دروازه خودی، بدون اینکه حتی ایده موفق و کارآمدی برای درست دفاع کردن وجود داشته باشد، در شان یک تیم مدعی لیگ برتر تری نیست. استقلال در این بازی ۳۳ شوت به سمت دروازه گل‌گیر شلیک کرد که ۶ شوت این تیم داخل چارچوب بود، در حالی که تیم سیرجانی تنها ۳ شوت به سمت دروازه میزبان زد که البته هر ۳ در چارچوب قرار داشت. این تفاوت فاحش، اصلاً قابل اغماض نیست و نمی‌تواند تحت تأثیر سوت‌های بحث‌برانگیز موعود بنیادی فر نادیده گرفته شود. اصلاً کاری نداریم به اینکه قلعه‌نویی بازی‌های آخرش را به استقلال باخته است، موضوع به سبک بازی این تیم در مسابقه اخیر مربوط می‌شود. آنها طوری برابر استقلال دست و پا بسته ظاهر شدند که انگار داشتیم بازی یک تیم ضعیف و ناشناخته پایین جدولی را می‌دیدیم. این تفاوت چنان گم‌گسب است که حتی مجتبی سرآسیایی، دستیار قلعه‌نویی هم در مصاحبه‌های خود با محوریت اعتراض به داوری بارها به برتری فنی تیم حریف اذعان کرده است. خب این چه فوتبالی است تیم شما بازی می‌کند آقای قلعه‌نویی؟

چطور گزینش است؟

پرسش اینجاست که امیر قلعه‌نویی در شرایط فعلی با چه استدلالی به عنوان اصلی‌ترین گزینه ایرانی هدایت تیم ملی معرفی می‌شود؟ او سال‌هاست هیچ موفقیت خاصی کسب نکرده و کارش به جایی کشیده که حتی ساکت الهامی، سرمربی عجیب و غریب تیم هوادار هم در مصاحبه شگفت‌انگیز اخیرش به قلعه‌نویی طعنه زده و گفته: «در یک دهه گذشته چه دستاوردی داشته است؟» به هر حال وقتی قرار است برای تیم ملی سرمربی انتخاب شود، طبیعتاً افکار عمومی درگیر می‌شوند و واکنش نشان می‌دهند. آنها تا همین جا هم خیلی نسبت به انتخاب سرمربی ایرانی و مخصوصاً امیر قلعه‌نویی موضع مثبتی نداشتند، اما حالا با کیفیت بسیار نازل فوتبال گل‌گیر برابر استقلال، همان اعتماد حداقلی هم کم‌رنگ‌تر از قبل شده است. عجیب اینکه در طول مدت مطرح شدن نام امیر به عنوان گزینه هدایت تیم ملی، گل‌گهر از بازی‌های آخرش فقط ۲ پیروزی کسب کرده است!

الهلال

بلافاصله پس از این بازی، صفحه لیگ قهرمانان آسیا درباره او نوشت: «مسی فصل آینده به الهلال خواهد رفت». فیصلی، خبرنگار معتبر ورزشی هم این شایعه را تأیید و اعلام کرده پدر مسی در حال جست‌وجو برای یافتن خانه‌ای مناسب در ریاض است. مسی آخر هفته در عربستان حضور خواهد داشت و الهلال از این فرصت استفاده می‌کند تا با ستاره آرژانتینی مذاکره کند. مسی با عربستان به عنوان سفیر این کشور قرار دارد.

بارسلونا

ادعاهای دیگری هم مطرح شده. رومرو، خبرنگار معتبر نقل و انتقالاتی گفته مسی و لاپورتا دوباره با هم ملاقات کرده‌اند. خوان لاپورتا در مصاحبه اخیر خود در خصوص مسائل متعددی صحبت کرد اما مهم‌ترین بخش صحبت‌های او به ملاقات با پدر لیونل مسی بر می‌گشت که پیش از این توسط جرارد رومرو منتشر شده بود: «پدر مسی ملاقات و در خصوص تجلیل از لئو صحبت کرده‌ام. نمی‌توانم چیز بیشتری بگویم چون او بازیکن پاری سن ژرمن است. او می‌داند که ما به خاطر قهرمانی‌اش در جام جهانی خوشحال هستیم. با لئو دیدار کوتاهی در پاریس داشتیم.» رومرو همچنین ادعا کرده که مسی همواره با ژاوی در ارتباط بوده است. هم‌زمان در مصاحبه‌ای که پاریسی‌ها از مسی منتشر کردند، هیچ صحبتی در خصوص تمدید قرارداد وجود نداشت. اینها نشانه‌هایی برای پایان دوران آساله ستاره آرژانتینی در پاریس است؛ او یا به عربستان می‌رود یا به بارسلونا برمی‌گردد.

دوستان مسی

رومرو شرایط مسی را هم در گفت‌وگو با لاپورتا فاش کرده و نوشته: «یا مسی به بارسلونا بازمی‌گردد، قرارداد بوسکتس تمدید می‌شود و آلیا با کاهش چشمگیر دستمزد برای آخرین رقص در بارسا ماندگار می‌شود و یا بازگشتی برای مسی در کار نیست و بوسکتس و آلیا نیز با راسا ترک خواهند کرد.» مسی شرط گذاشته که ۲ دوست قدیمی‌اش باید حتماً در بارسلونا بمانند. فعلاً همین که شرط نگذاشته لوییس سوارس هم باید بر گردد، خوب است!

لیگ برتر و سری‌آ

خبرنگار دیگری به نام راجر تورلو هم مدعی شده ممکن است مسی به لیگی دیگر برود. او گفته: «نمی‌شود این حقیقت را نادیده گرفت که ۲ باشگاه بزرگ، یکی از لیگ برتر و یکی از سری‌آ، خواهان جذب مسی در این تابستان هستند.»

آرژانتین

یک روایت متفاوت هم وجود دارد. گیم بالاک (نزدیک به مسی) نوشته که این بازیکن مصمم است فصل آینده در اروپا به فوتبالش ادامه دهد و احتمال بازگشت به نیوولز اولد بویز، باشگاه دوران کودکی‌اش را رد می‌کند. او مدعی است پاری سن ژرمن همچنان باشگاه مورد علاقه مسی برای فصل آینده است اما باید او را متقاعد کنند که برای قهرمانی اروپا برنامه دارند.

جمال موسیلا مقابل بی‌اس‌جی ادر میل موفق داشت. هیچ‌یک از بازیکنان بایرن از ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۴ در یک بازی حذفی لیگ قهرمانان موفق به ثبت چنین آماری نشده بودند. بایرن در ۴ بازی اخیرش در لیگ قهرمانان کلین‌شیت کرده که بارکورد باشگاه در بازی‌های متوالی بدون گل خورده در سه سال برابری می‌کند. باورایی‌ها هر ۸ بازی این فصل خود را در لیگ قهرمانان اروپا برده‌اند. تنها تیمی که در این فصل به آنها گل زده، ویکتوریا پلزن بوده و نه بارسلونا، پاری سن ژرمن یا اینترمیلان. بایرن برای بیست و یکمین بار به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان رسیده؛ هیچ تیم دیگری به این رکورد نرسیده است. بایرن هر ۳ اروپایی آخر از پاریس برده و گلی دریافت نکرده. این نخستین باری بود که پاریسی‌ها در این مرحله موفق به گلزنی شدند. در این فصل هیچ تیمی به اندازه بایرن برد نداشته (۸)، گل نزده (۳۲) و کلین‌شیت نداشته (۶).

روایت آخر را هم از قول روزنامه اسپانیایی مارکا بخوانید که نوشته: «پاری سن ژرمن قصد ندارد قرارداد لئو موسی را تمدید کند، آنها در حال برنامه‌ریزی آینده خود بدون او و نیمار هستند.» این چیزی است که امپا به می‌خواهد. او مسی و نیمار را تحمل می‌کند اما دوست دارد نفر اول باشگاه باشد. ستاره فرانسوی در ابتدای فصل کاری کرد که دوستان مسی از جمله پارس و دی‌مار با باشگاه را ترک کنند. حتی لیستی هم منتشر شده متشکل از بازیکنان مدنظر امپا به باشگاه برای فصل آینده آنها را بخرد؛ بازیکنانی نظیر پاتو تورس، ابراهیم سانتار، مانو کونه، برناردو سیلوا، رایان چرکی، ویکتور اوسیمین و گونچالو راموس. در این شرایط به نظر می‌رسد دوران مسی در پاریس به پایان رسیده باشد. هواداران پس از اتفاقات جام جهانی و رفتار او و همپایانش در تیم ملی آرژانتین در برابر فرانسه دیگر او را مثل سابق دوست ندارند. حتی ژورن‌روت (بازیکن سابق باشگاه) تهدید کرده که اگر مسی قراردادش را تمدید کند، فصل آینده برای تماشای مسابقات پی‌اس‌جی به ورزشگاه نخواهد رفت!

نیمار و مسی فقط قبل از جام جهانی برای پاری سن ژرمن خوب بازی کردند و فصل پیش از آن هم اصلاً خوب نبودند. انگار آنها از این باشگاه برای آماده‌سازی جهت حضور در جام جهانی استفاده کرده بودند. وضعیت نیمار خیلی ناچور است. او هم از چشم هواداران افتاده. باشگاه برای جذب او ۲۲۲ میلیون یورو به بارسلونا پول داده اما مصدومیت‌های واقعی و جعلی این برزیلی همه را کلافه کرده است. نیمار از زمانی که به پاری سن ژرمن پیوسته، تنها در ۵۴٫۷ درصد از بازی‌ها حضور داشته است؛ فصل ۱۸-۲۰۱۷ (انجام بازی از ۵۵ بازی ممکن)، فصل ۱۹-۲۰۱۸ (انجام ۲۸ بازی از ۵۵ بازی ممکن)، فصل ۲۰-۲۰۱۹ (انجام ۲۷ بازی از ۴۹ بازی ممکن)، فصل ۲۱-۲۰۲۰ (انجام ۳۱ بازی از ۵۷ بازی ممکن)، فصل ۲۲-۲۰۲۱ (انجام ۲۸ بازی از ۵۰ بازی ممکن) و فصل ۲۳-۲۰۲۲ (انجام ۲۹ بازی از ۵۰ بازی ممکن). او دیروز در دو حه جراحی کرد و حداقل ۳ تا ۴ ماه آینده قادر به تمرین نخواهد بود و فصل برایش پایان یافته است.

اتفاقات دیگری هم در بازی با بایرن رخ داد. سرخیو راموس پس از ستاره پایان مسابقه در زمین ماند و با بازیکنان حرف دست داد. دوربین‌ها تصویری از او شکار کرده‌اند که زیر لب در حال ناسزا گفتن به باشگاه فرانسوی است و لب‌خوانی‌ها فاش کرده که او گفته است: «لعت به کسی که پاریس را تاسیس کرد!» البته راموس در توییتر این موضوع را تکذیب کرده اما لب‌خوانی را نمی‌شود انکار کرد. او توییت کرده: «معمولاً وارد چنین مسائلی نمی‌شوم، اما این بار برای اینکه نمی‌خواهم به چیزی که انجام نداده‌ام متهم شوم، لازم می‌دانم توضیح بدهم. من در هیچ لحظه‌ای کلمه پاریس را به زبان نی‌اوردم. من فقط آوایی از سر ناراضی‌تی بیان کردم که از آن سوء برداشت شد در حالی که ما در فوتبال نیز چنین حرکاتی را زیاد می‌بینیم. بیایید در مورد چیزهایی که وجود ندارند در داستان نساژیم.»

یا بحران یا کورسوی امید

باز دست دادن امتیازی دیگر لالیگا برای رئال به پایان خواهد رسید



هر اسفرفیلی اسپانیول به ورزشگاه خانگی رئال همراه با شکست بوده میانگین ۲٫۹ گل خورده در هر بازی. آنها تنها یکبار در خانه رئال موفق به گلزنی شده‌اند. رئال ۲ بازی پیاپی به التیکو و بتیس امتیاز داده. از دسامبر ۱۹ تا ۲۰ در این ۴ سال، سابقه نداشته ۳ بازی پیاپی را مساوی تمام کنند.

امروز رئال مادرید هم‌زمان با بازی پرسپولیس و سپاهان به مصاف اسپانیول می‌رود. فاصله ۹ امتیازی با بارسلونا چیزی نیست که به راحتی در ادامه فصل قابل جبران باشد اما مادریدی‌ها نمی‌خواهند کورسوی امید خود را برای قهرمانی لالیگا نادیده بگیرند. بارسا فردا با بلبیلانو بازی می‌کند که بازی سختی مقابل والورده خواهد بود؛ سرمربی سابق بارسلونا اگر رئال امروز به پیروزی برسد، شاید فردا شب هم اتفاقی افتاد. آنگاه یک دیدار مستقیم هم بین دو تیم وجود خواهد داشت که می‌تواند معادلات قهرمانی را تغییر دهد. شایعه شده کریم بنزما برای رفتن به النصر عربستان سوسه شده است. برخی روزنامه‌ها ادعا کرده‌اند که او برای تمدید شرط گذاشته دستمزدش افزایش یابد. این اولین باری است که ستاره فرانسوی درباره حقوقش چانه خواهد زد. او همواره جزو بازیکنانی بوده که کمترین میزان دستمزد را گرفته‌اند. کریم مقابل اسپانیول هم بازی نمی‌کند. این چهاردهمین باری است که او در این فصل بازی نخواهد کرد. بنزما ۲۴ درصد بازی‌های این فصل را به دلیل آسیب دیدگی یا خستگی عضلانی از دست داده است. در عوض، فلان مندی پس از مدت‌ها پا به توپ شده و به تمرینات گروهی برگشته است. ناچو و کاماوینگا ۴ خطا دارند و اگر در بازی امروز کارت بگیرند ال‌کلاسیکو بر شکست حذفی را از دست می‌دهند. اسپانیول در سال‌های اخیر خوب به رئال باخته. آنها ۱۵ بار از ۱۷ بازی آخر را به تیم مادریدی باخته‌اند و در عین حال با پذیرفتن ۱۰۶ شکست در تاریخ لالیگا، بهترین حرف رئال مادرید بوده‌اند و ۳۸۷ گل خورده، بدترین خط دفاعی مقابل این تیم.



منچستر به خودش آمد

تن‌هاخ توانست تیمی را که ۷ گل در لیگ برتر خورده بود، جمع‌وجور کند



دومین روند طولانی بی‌شکستی آنها در تاریخ رقابت‌های اروپایی محسوب می‌شود. آنها از نوامبر ۲۰۱۶ تا مه ۲۰۱۷ در ۱۱ بازی پیاپی شکست نخورده بودند. با این شکست روند ۷ بازی بدون باخت رئال بتیس در اروپا قطع شد. آنها آخرین بار در مارس ۲۰۲۲ یعنی یک‌سال پیش، از اینتراخت فرانکفورت شکست خورده بودند.

در دور رفت مرحله یک‌هشتم پیاپی لیگ اروپا که پنجشنبه شب برگزار شد، اتفاق افتاد رخ داده. آرسلال در زمین اسپورتینگ لیسبون باز هم کام‌یک زد و ۲-۲ مساوی کرد. منچستر یونایتد تلافی شکست تحقیرآمیز ۷-۰ از لیورپول را بر سر رئال بتیس خالی کرد و این تیم را در حالی ۱-۴ شکست داد که تیم اسپانیایی چند روز پیش تروانسته بود رئال مادرید را متوقف کند. رم با نتیجه ۳ بر صفر بر سوسیداد غلبه کرد و پیونتوس با یک گل بر فرایبورگ چیره شد. پیروزی منچستر از این جهت اهمیت داشت که هواداران این باشگاه در روزهای اخیر طعنه‌ها و حخر زبان‌های زیادی متحمل شده بودند. بعضی هواداران شهروتر مثل گری نوبل که حاضر نشد در برنامه تلویزیونی شرکت کند و روی کین که گفت هواداران شرم دارند بگویند طرفدار منچستر هستند، واکنش تندتری به باخت مقابل لیورپول نشان داده بودند. به نظر می‌رسد ارتیک تن‌هاخ توانسته دوباره این تیم را به ساحل آرامش برساند. اکنون یک‌جام اتحادیه به فتح شده و بقیه جام‌ها هم در دسترس هستند. منچستر یونایتد برای چهارمین مرتبه طی تاریخ خود و برای نخستین بار بعد از مارس سال ۲۰۰۰ در ۱۵ مسابقه خانگی متوالی خود، ۲ گل یا بیشتر به ثمر رسانده است. با حضور در بازی مقابل بتیس، اسکات مکتومینای دوستمین بازی خود را با پیراهن منچستر یونایتد به ثبت رساند. منچستر در ۲۲ بازی اخیر خود در اولد ترافورد شکست ناپذیر بوده. منچستر یونایتد ۱۱ بازی (۷ برد و یک مساوی) است که در اروپا شکستی نداشته و این